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استقبال خریداران از 
برق سبز در روز دوم 

معاملات
دومین روز از معامات برق 
تجدیدپذیر در تالار برق سبز 
بورس انرژی ایران با استقبال 
صنایع همراه بود به نحوی که 
به دنبال داد و ستد ۱۰ هزار و 
۶۶۱ کیلووات ساعت برق به 
قیمت میانگین ۲۰ هزار و ۲۶۴ 
ریال به ازای هر کیلووات ساعت، 
معاماتی به ارزش ۱۶۰ میلیارد 
و ۷۲۸ میلیون ریال رقم خورد 
که از ۱۲ برابر شدن این متغیر 

حکایت داشت.
به گزارش مدیریت ارتباطات 
بورس انرژی ایران، ولی الله 
آیینه نگینی، مدیر عملیات بازار 
برق بورس انرژی ایران با بیان 
این خبر گفت: »امروز ۱۰ معامله 
برق تجدیدپذیر در تالار برق 
سبز بورس انرژی ایران رقم 
خورد و هر کیلووات ساعت به 
طور میانگین ۲۰ هزار و ۲۶۴ ریال 
فروخته شد که مجموعاً نسبت 
به روز نخست معامات افزایش 

نشان می داد.«
گفتنی است تالار برق سبز 
بورس انرژی ایران در سایت 
TSETMC.com نشان می دهد 
که دیروز نیز هر کیلووات ساعت 
برق تجدیدپذیر به بهای ۱۹ هزار 
و ۹۵۰ ریال معامله شد و در پایان 
روز معاماتی ۹۰۱ کیلووات ساعت 
برق در ۷ معامله و به ارزش 
۱۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون ریال 
به متقاضیان برق تجدیدپذیر 

فروخته شد.
معامات برق تجدیدپذیر در 
تالار برق سبز بورس انرژی ایران 
هر هفته از شنبه تا چهارشنبه در 
ساعت ۹ صبح آغاز می شود و تا 
۱۲:۳۰ ادامه دارد. پیش گشایش 
این معامات از ساعت ۸:۳۰ تا 

۹ صبح خواهد بود.
نماد بار پایه ماهانه تیرماه ۲۸ 
خدادماه بسته خواهد شد و 
متقاضیان برق تجدیدپذیر با 
خرید این نماد می توانند برق 
تجدیدپذیر مورد نیاز خود برای 

تیرماه را تأمین کنند.

همکاری های نفتی 
ایران و اندونزی 
افزایش می یابد

و  لملل  بین ا مور  ا ن  معاو
بازرگانی وزیر نفت در حاشیه 
سفر رئیس جمهور و هیأت 
همراه به اندونزی، با وزیر 
انرژی و منابع معدنی این 
افزایش  بر  و  دیدار  کشور 
همکاری های نفتی دو طرف 

تأکید کرد. 
ز  ا پیش  ه  د ا ز سد ا حمد  ا
رئیسی،  سیدابراهیم  سفر 
رئیس جمهور اسامی ایران 
و هیأت همراه به اندونزی، با 
عارفین تصریف، وزیر انرژی 
ی  ونز ند ا نی  معد بع  منا و 
دیدار کرد. در این دیدار، 
دو طرف محورهای همکاری 
دوجانبه را بررسی و بر افزایش 
همکاری های دو کشور ایران و 
اندونزی در صنعت نفت و گاز 

تأکید کردند.
ایران و اندونزی سابقه همکاری 
نفتی در بخش های مختلف 
ی  ن ها ا مید سعه  تو نند  ما
نفتی را دارند. در این سفر، 
چهارچوب کلی همکاری های 
ایران و اندونزی در بخش نفت 
و گاز به بحث و بررسی گذاشته 

 . شد
بر اساس این مذاکرات، اسناد 
همکاری دوجانبه در صنایع 
نفت و گاز در حضور رؤسای 
جمهور دو کشور از سوی جواد 
اوجی، وزیر نفت و وزیر انرژی 
و منابع معدنی اندونزی امضا 

. شد
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 در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ 
صادرات بخش تعاونی ها با جهش 
۱۰ درصدی مواجه شد و به یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار افزایش 
یافت؛ موضوعی که نشان می دهد 
این بخش می تواند در رشد تولید 
ناخالص کشور سهم عمده ای داشته 

. شد با
بررسی ها مشخص می کند در سال 
۱۴۰۰ بخش تعاون یک میلیارد و ۳۵۰ 
میلیون دلار صادرات غیرنفتی داشته 
که این مقدار در سال ۱۴۰۱ با افزایش 
۱۵۰ میلیون دلاری به یک میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون دلار رسیده است.
۱۴۰۱ صادرات  در حالی در سال 
غیرنفتی بخش تعاون با ۱۰ درصد 
افزایش به این مقدار رسید که در 
سال های گذشته این مقدار به دلایل 
مختلف از جمله رکود اقتصادی، 
تعطیلی  از همه مهم تر  و  کرونا 
صدها تعاونی تولیدی به مقدار 
قابل توجهی با کاهش مواجه شده 
بود. این در حالی است که سال 
گذشته به دنبال برنامه احیای 
واحدهای راکد و تعطیل شده، حدود 
یک هزار واحد تعاونی تولیدی احیا 
شدند و به چرخه تولید بازگشتند.

سال ۱۴۰۱ بخش تعاون در نیمه 
اول همین سال ۷۸۸ میلیون و ۱۶۱ 
محصول غیرنفتی صادر کرد که با 
احتساب ۷۱۱ میلیون و ۸۳۹ هزار 
دلار صادرات غیرنفتی در نیمه دوم 

این سال، مجموع صادرات غیرنفتی 
این بخش به یک میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون دلار رسید. صادرات بخش 
تعاون به دو گروه صادرات مستقیم 
که شامل صادرات کالاهایی می شود 
که از مبادی گمرک و با کارت بازرگانی 
به نام تعاونی ها صادر شده باشد و 
گروه صادرات غیرمستقیم کالاهای 
صادراتی را شامل می شود که توسط 
تعاونی ها تولید، اما صادرات آنها از 

طریق تعاونی ها انجام نمی گیرد.
ین  صلی تر ا ز  ا یکی  ید  د بی تر
آیتم های افزایش سهم تعاون در 
اقتصاد کشور، صادرات محصولات 
که  ست  ا ت  ما خد و  ی  لید تو
موجب می شود زمینه بهره وری و 
رشد کیفیت محصولات و خدمات 

تعاونی ها فراهم شود.
تحقق این امر می تواند ارزآوری و 
کمک به افزایش تولید ناخالص ملی 
و همچنین توسعه بازار شرکت های 
تعاونی را ایجاد کند. داده های آماری 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 

خوبی این مسأله را نشان می دهد 
که صادرات غیرنفتی بخش تعاون 
گستردگی  ز  ا شته  گذ ل  سا ر  د
قابل توجهی برخوردار بوده است. 
به عبارتی پراکندگی صادراتی بخش 
تعاون در کشور نشان از توسعه 
متوازن این بخش در یک سال اخیر 
دارد. سال گذشته ۱۰ کشور عراق، 
افغانستان، پاکستان، ترکیه، روسیه، 
قطر، امارات، ترکمنستان، چین و 
عمان مقصد بیش از ۵۰ درصد از 
محصولات تعاونی های کشور بودند. 
عراق با ۲۰ درصد در رتبه اول مقصد 
صادرات محصولات تعاونی قرار 
داشت و ۱۸ درصد دیگر محصولات 
تعاونی به بازارهای بین المللی غیر 
از کشورهای یاد شده صادر شد. 
در میان کشورهای سنتی خواهان 
محصولات تعاونی کشور، افغانستان 
با ۱۳ درصد، پاکستان با ۱۱ درصد 
و ترکیه با ۹ درصد بعد از عراق 
بیشترین واردات تعاونی از ایران را 

داشته اند.

معامات بازار سهام در چهارمین 
روز هفته با سبزپوشی ۴۵۷ نماد 
نماد معامله شده در دو   ۷۵۰ از 
بازار بورس و فرابورس به پایان 
رسید تا تمامی شاخص ها برای 

این روز سبزپوش شود.
براین اساس شاخص کل بورس 
با ثبت افزایش ارتفاع ۱۲ هزار و 
۲۹۳ واحدی، ۰.۵۳ درصد رشد 
کرد و در محدوده ۲.۳۳ میلیون 

واحد ایستاد.
شاخص کل فرابورس نیز ۲۵۶ 
واحد دیگر رشد کرد و معامات 
روز سه شنبه را در ارتفاع ۲۹ هزار 

و ۴۹۷ واحد به پایان رساند.
بررسی آمار معامات روز گذشته 
نشان می دهد با وجود رشد 
ش  ز ر ا و  حجم   ، خص ها شا
معامات تغییر زیادی نداشته و 
ارزش معامات خرد در محدوده 
۱۳ هزار میلیارد تومان باقی مانده 

. ست ا
با این حال در معامات دیروز 
نمادها  اکثر  در  فروش  فشار 
کاهش یافت و تنها ۲۳ نماد در 
صف فروش قرار گرفتند که در 
مقایسه با روز قبل از آن ۴ نماد 

بود. کمتر 
تعداد نمادهای صف خرید شده 
در بازار نیز به عدد ۱۴۷ رسید که 
در مقایسه با روز گذشته کاهش 

. ست ا یافته 
آمار انتقال مالکیت سهام بین 
کدهای حقیقی و حقوقی نشان 
به  بازار  حقیقی های  می دهد 
به ارزش  طور خالص سهامی 
۲۴۰ میلیارد تومان را از حقوقی ها 
خریداری کرده اند و به اصطاح 
ورود پول حقیقی به بازار اتفاق 

افتاده است.

در حدود ۴۰۰ میلیارد تومان سهام 
با  سرمایه گذاری  صندوق های 
درآمد ثابت نیز توسط حقیقی ها 
به کدهای حقوقی واگذار شده و 
به اصطاح پول حقیقی از این 

ج شده است. معامات خار

میزان حمایت صندوق توسعه 
بازار سرمایه از بورس در 

اردیبهشت ماه چقدر بود؟
مدیر صندوق توسعه بازار سرمایه 
ق  و صند یت  حما ن  میزا به 
بازار سرمایه از بورس  توسعه 
در اردیبهشت ماه اشاره کرد و 
گفت: طبق وظایف تعریف شده 
این صندوق در هر زمان که نیاز 
باشد، اقدام کرده و می کنیم.

ز  و ر ه  نقا خا می  معصو ر  د قا
سه شنبه در گفت وگو با ایرنا به 
جزئیات واریزی های انجام شده 
از سوی این صندوق در بازار در 
اردیبهشت ماه اشاره کرد و افزود: 
طبق مفاد اساسنامه صندوق، 
یش  فزا ا ی  برا لازم  مات  ا قد ا
نقدشوندگی بازار طی اردیبهشت 

ماه انجام شد.
وی اظهار داشت: بخش عمده 
واریزی ها در نیمه دوم اردیبهشت 
ماه بود، چراکه چرخش ناگهانی 

شرایط بازار در روز ۱۷ اردیبهشت 
و به تبع آن افزایش فشار فروش 
نیازمند حضور فعال تر صندوق در 
سمت خرید بود که این موضوع 
با خرید خرد حدود ۸,۵۰۰ همت 

سهام محقق شد.
وی در ادامه با اشاره به خالص 
نقدینگی وارد شده به بازار در 
اردیبهشت ماه اشاره کرد و گفت: 
رقم واریز شده به بازار در برهه 
زمانی اعام شده حدود ۲,۲۰۰ 

همت بوده است.
معصومی در ادامه اعام کرد 
که سایر منابع برای پوشش 
خریدهای خرد عمدتاً از محل 
فروش های بلوکی صورت گرفته 

. ست ا
مدیر صندوق توسعه بازار سرمایه 
به برنامه های این صندوق برای 
حمایت از بازار در خرداد ماه 
تأکید کرد و افزود: طبق وظایف 
تعریف شده، صندوق توسعه بازار 
در هر زمان که نیاز باشد، آماده 

انجام وظیفه بوده و است.
صورتی  در  داشت:  اظهار  وی 
که بازار طی خردادماه هم نیاز 
به حمایت ویژه داشته باشد، 
اقدامات مقتضی انجام خواهد 

. شد

 صادرات 1.5 میلیارد دلاری 
بخش تعاون

تداوم روند صعودی شاخص های 
بازار سهام در چهارمین روز هفته

 صادرات غیرنفتی بخش تعاون در سال 1۴۰1 
با افزایش 1۰ درصدی روبه رو شد

شاخص کل بورس بیش از 12 هزار واحد رشد کرد و به 
2.33 میلیون واحد رسید

1400ماهه سال 12 1401نیمه اول سال  1401نیمه دوم سال  1401ماهه سال 12

رئیس هیأت مدیره انجمن سی ان جی، خبرداده است 
که سهم سی ان جی درسبد سوخت کشور ۵۰ درصد 

کاهش یافته و به نصف عدد سال قبل رسیده است.
محسن جوهری، سهم سی ان جی در سبد سوخت 

کشور در سال گذشته را ۱۷ درصد ذکر کرده است.
درحال حاضر ظرفیت عرضه سی ان جی در کشور 

حدود ۴۰ میلیون متر مکعب در روز است.
هر چند که به گفته رئیس هیأت مدیره انجمن سی 
ان جی، به طور میانگین ۵۰ درصد ظرفیت سی ان جی 
و حتی در برخی از شهرها ۷۰ درصد این ظرفیت خالی 
بوده، بنابراین کل مصرف سی ان جی در سبد انرژی 
کشور سه درصد بوده که این رقم بسیار ناچیز است!
از سوخت سی ان جی به عنوان گزینه ای مناسب برای 

صرفه جویی در مصرف بنزین یاد می شود.
میانگین مصرف بنزین کل کشور در سال ۱۴۰۱ در 
مقایسه با سال ۱۴۰۰ دست کم ۲۰.۶ درصد افزایش 

است. یافته 
مصرف بنزین کل کشور در طول سال گذشته به طور 
میانگین روزانه ۱۰۴ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر بوده است.

از تأخیر جدی در خروج خودروهای فرسوده از شبکه 
حمل و نقل، تعلل خودروسازان در تولید خودروهای 
دوگانه سوز، افزایش سالانه تولید خودرو در کشور، نزولی 
بودن کیفیت شبکه حمل و نقل عمومی و پایین بودن 
راندمان ناوگان پالایشی در کشور به عنوان عوامل 
اثر گذار بر میزان مصرف سوخت کشور یاد می شود.

واقعیت این است که خودروهای موجود، دو و نیم 
برابر استاندارد جهانی مصرف دارند که تأمین بنزین 
این دست از خودروها هزینه های هنگفتی را به کشور 

تحمیل می کند.
در حال حاضر ۲۹ میلیون دستگاه خودرو در چرخه 
حمل ونقل کشور وجود دارد که گفته می شود سالانه 
یک میلیون خودرو نیز به همین تعداد افزوده می شود.

ورود سالانه یک میلیون خودرو به چرخه حمل ونقل 
کشور معادل یک میلیارد لیتر مصرف بنزین در سال 

. ست ا
 ۱۰ پالایشگاه نفت و میعانات گازی، روزانه بیش از ۲.۲ 
میلیون بشکه نفت خام و میعانات را پالایش کرده و 
به فرآورده های با ارزش تری تبدیل می کنند. این ۱۰ 
پالایشگاه روزانه حدود ۱۱۰ میلیون لیتر گازوئیل تولید 
می کنند.  گفته می شود که در حال حاضر ظرفیت 
تولید بنزین به ۱۱۵ میلیون لیتر در روز رسیده است.

رشد مصرف بنزین در سال های اخیر این نگرانی را به 
دنبال داشته که درصورت ادامه این روند، ناترازی در 
سوخت منجر به واردات بنزین به کشور شود. از نگاه 
کارشناسان امر، سوخت سی ان جی گزینه مناسبی 

برای جایگزین کردن با بنزین به شمار می رود.
رئیس هیأت مدیره انجمن CNG مهم ترین مشکل در 
این حوزه را موضوع قیمت گذاری ها دانست و افزود: 
متأسفانه طی سال های اخیر برنامه دولت ها برای 
تبدیل خودروهای بنزینی به دوگانه سوز به نتیجه 
نرسیده درحالیکه اگر سی ان جی را نداشتیم روزانه 
حدود ۱۷ میلیون دلار ارز باید از کشور خارج می شد.

وی، از ارائه پیشنهاد توزیع سه سال سوخت سی ان جی 
به طور رایگان خبر داد و گفت: اکنون این پیشنهاد در 
سازمان برنامه و بودجه در حال بررسی بوده و احتمال 

تأیید آن بسیار زیاد است.
جوهری، با اشاره به مقایسه توسعه سی ان جی در 
ایران و روسیه گفت: ۱۵ هزار جایگاه سی ان جی در 
روسیه وجود دارد در حالی که این عدد در ایران تنها 
۲۵۰۰ جایگاه است که ۵۰ درصد آن نیز بااستفاده مانده.
وی اضافه کرد: به عبارتی با نبود سی ان جی سالانه 
شش میلیارد دلار را از دست می دادیم و این موضوع 

بیانگر اهمیت نقش سی ان جی در کشور است.
به گفته جوهری اگر مصرف را به ۴۰ میلیون مترمکعب 
برسانیم ۱۰ میلیارد دلار سالانه ارزآوری برای کشور شاهد 

خواهیم بود.
جوهری کل خودروهای دوگانه سوز را که توسط 
خودروسازان داخلی در سال ۱۴۰۰ تولید شده است ۱۲ 
هزار و ۳۹۶ دستگاه اعام کرد و گفت: این عدد نسبت 

به سال قبل از آن ۵۰ درصد کاهش داشته است.

دومین مراسم تجلیل از برترین های بورس کالای ایران 
دوشنبه شب با حضور جمعی از مدیران صنایع، وزرای 

اقتصادی و مدیران بورسی برگزار شد.
در این مراسم سیداحسان خاندوزی، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی سه محور »مولدسازی دارایی ها و 
درآمدهای حبس شده دولت«، »فروش متری مسکن 
برای امکان دسترسی اقشار وسیع تر و حتی کم درآمد 
به بازار مسکن« و »مدیریت بازار دارایی ها و تاطم ها 
به کمک توسعه ابزارهای مالی« را از جمله اهداف اصلی 

توسعه بورس کالا در چشم انداز ملی ایران دانست.
وی افزود: امیدوارم با تاش تولیدکنندگان کشور منطق 
»شفافیت، حذف رانت و کاهش هزینه های مبادلاتی« 
به عنوان سه منطق اصلی و مؤثر بورس کالا در کل 

بازارها فراگیر شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: تا زمانی که 
سامانه بهین یاب و سامانه جامع تجارت با مشکات 
متعدد روبه رو باشند، نمی توان انتظار داشت در میان 
ناکارآمدی های نهادی فقط یک حلقه دارای عملکرد 

کارآمد باشد و ضعف سایر نهادها را بپوشاند.
وی تأکید کرد: یک نهاد به تنهایی نمی تواند بار 
کاهش هزینه مبادله در اقتصاد کشور، ایجاد زمینه برای 
دسترسی برابر و عدالت در اقتصاد و کاهش رانت های 
اقتصادی را به دوش بکشد و زنجیره ای از عملکرد 

مطلوب نهادها در این بخش لازم است.
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
نیز در این همایش با اشاره به کمک بزرگ بورس 
کالا در توسعه صنایع کشور و کارآیی بیشتر بازار ها 
گفت: آمار موجود از حجم و ارزش معامات بورس 
کالا نشان دهنده آن است که این شرکت نقش مهمی 
در کشف قیمت و برنامه ریزی شرکت ها در راستای 

برنامه های توسعه ای ایفا کرده است.
عشقی بیان داشت: در یک سال گذشته نقدهایی به 
بدنه بازار سرمایه وارد شد، اما همه فعالان از جمله 
عرضه کنندگان و نهادهای تنظیم گر به درستی با 
این موضوع مقابله و نقش بازار سرمایه و بورس کالا 

را تبیین کردند.
وی با تأکید بر اینکه در چند وقت گذشته شاهد روند 
بسیار خوبی در بورس کالا بودیم، اعام کرد: باید 
بدانیم که بورس کالا به عنوان یک دماسنج عمل 
می کند و روند کاهش یا افزایش قیمت ارتباطی به 

بستر معامله ندارد.
سیدجواد جهرمی مدیرعامل بورس کالای ایران 
می گوید: در سالی که گذشت شاهد رشد ۵۸ درصدی 
از نظر ارزش معامات بودیم، به گونه ای که ارزش 
کل معامات از هزارهمت عبور کرد. همچنین حجم 
معامات بورس کالا با رشد ۵۵ درصدی به رکورد ۱۱۷ 

میلیون تن رسید.
وی از جمله دستاوردهای بورس کالا در سال قبل را 
رونق تالار صادراتی عنوان و اظهار کرد: رینگ صادراتی 
به کمک شرکت های حاضر و تاش های سازمان 
ایمیدرو شاهد حضور محصولاتی نظیر شمش فولاد، 

مس، سیمان، آلومینیوم و پی وی سی بود.
جهرمی افزود: توسعه و راه اندازی ابزارهای مبتنی بر 
طا و قراردادهای آتی  شمش طا از دیگر دستاوردهای 
بورس کالا در سال گذشته بود. همچنین پذیرش 
و عرضه خودرو در بورس کالا از مهم ترین و البته 
جذاب ترین فعالیت های بورس کالا در سال ۱۴۰۱ بود.
وی تأکید کرد: در بحث خودرو فقط به دنبال فروش 
فیزیکی نبودیم بلکه تأمین مالی خودرو نیز مطرح 
بود و از این رو یکی از دستاوردها تأمین مالی یکی از 
خودروسازان از طریق اوراق سلف موازی استاندارد بود 
و بورس کالا از طریق معامات شفاف در پی هدایت 

نقدینگی به این صنعت است.
مدیرعامل بورس کالای ایران گفت: سال گذشته هیچ 
نهادی، خود را به عنوان متولی بازار پرالتهاب خودرو 
معرفی نمی کرد اما زمانی که بورس کالا به مسأله عرضه 
خودرو ورود کرد، دستگاه های مختلف پیدا شدند و 
اعام کردند متولی این بازار هستند، در شرایطی که 
اوضاع فعلی بازار خودرو خود گویای همه چیز است.
جهرمی با تأکید بر این نکته که صنعت تایر، صنعت 
برق و صنعت خودرو به واسطه قیمت گذاری دستوری 
در حال نابودی و کاهش سرمایه گذاری هستند، گفت: 
راه اشتباه رفته و تجربه شده قیمت گذاری دستوری 
کمکی به اقتصاد نخواهد کرد و آب در هاون کوبیدن 
است. ضروری است که برای تحقق شعار سال از 

قیمت گذاری دستوری فاصله بگیریم.
وی تأکید کرد: قیمت گذاری دستوری، تولید را مختل، 
عرضه را کم و نیاز به واردات را بیشتر می کند. اوضاع 
بازار پت بطری در سال ۹۷ مثال واضحی است که 
تجربه شده است. سیاست های سال ۹۷ جلوی چشم 
ماست که ضرر آن را دیدیم و نباید تکرار شود و همه ما 
به عنوان فعال اقتصادی، وظیفه جهاد تبیین را داریم.
مدیرعامل بورس کالا گفت: طی سال های گذشته 
شرکت ها از قیمت گذاری دستوری متضرر شده اند و 
همه ما موظفیم که این موارد و اشتباه گذشته را تببین 

کنیم و نگذاریم اتفاق مشابهی در کشور رخ دهد.

 ضرورت کاهش مصرف بنزین 
در کشور

بورس کالای ایران به توسعه صنایع 
و کارایی بیشتر بازارها کمک کرد

تولید خودروهای دوگانه سوز از سوی خودروسازان 
نصف شده است

 مولدسازی، فروش متری مسکن و مدیریت بازار دارایی 
سه محور توسعه بورس کالا در چشم انداز ملی است
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صادرات 
غیرنفتی 

تعاونی  به ۱۰ 
کشور عراق، 
افغانستان، 

پاکستان، 
ترکیه، روسیه، 

قطر، امارات، 
ترکمنستان، 
چین و عمان 
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 به طور 
میانگین 
۵۰ درصد 

ظرفیت 
سی ان جی 

و حتی در 
برخی از 

شهرها ۷۰ 
درصد این 

ظرفیت 
خالی بوده، 
بنابراین کل 
مصرف سی 

ان جی در 
سبد انرژی 

کشور سه 
درصد بود
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